	№

занятия
	Разделы и темы
	Кол. час.

	
	
	раздел
	тема

	1четв.

1

2
3,4

5,6
7-9

11четв.

10
11-15
16

111четв
17

18

19
20,21

22,23

24
25,26

1Vчетв.
27-34

	Вводное занятие. Вводный инструктаж по технике 

безопасности
Творческий проект

Технологии обработки конструкционных материалов с элементами машиноведения

Элементы машиноведения
Технология обработки древесины

     Работа на токарном станке по дереву
     Изготовление изделий из древесины с накладкой

     инструментов и приспособлений

    Технология изготовления деталей, включающих шиповые
     соединения

Технология обработки металла
     Основные свойства металлов, их учёт при обработке
     Понятие об обработке металлов резанием
     Эскиз детали 

     Разметка заготовки

     Рубка и резание металла ножовкой

     Опиливание металла

     Распиливание отверстий 

     Сборка и отделка изделия
Проект
                                  Итого, включая выполнение проекта

      
	2

2
4
22
22
16
68


	4
8
10
2
2
2
2
4
4
2
4
,



6кл. (мальчики)
